
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA 
ESTADO DO PARANÁ. 

INTEGRANTE DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2014. 

 
 

DECRETO Nº. 028/2015. 
                                      
 

SÚMULA: O Prefeito do Município de Esperança Nova, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, nomeia Comissão Examinadora do Concurso 
Público Nº 002/2014, e dá outras providências. 
 

R E S O L V E:  
Art. 1º.  NOMEAR a Comissão Examinadora  composta pelos 

profissionais abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, atuarem na elaboração 
e execução do Concurso Público de Nº 002/2014.   

 
Presidente Silvanio Ruffo – Representante legal da empresa                                LP. Nº- 9502362/DEMEC/PR;   
Membro: Edson Pompílio da Silva – Professor                                                               LP. Nº- 37.911 – PR; 
Membro: Elvis Neiva- Advogado e Instrutor de Formação de Condutores                        OAB. Nº- 35.357/PR; 
Membro: Lorival Fernandes Ribeiro – Professor e Pedagogo                          RG. Nº- 4.757.213-49–SSP/PR; 
Membro: Maria Alice Mazzei- Assistente Social                                              CRESS/PR. Nº- 0135; 
Membro: Marilene Foltran Maldonado Garcia- Professora e Pedagoga                         MEC. Nº 15.616 – PR; 
Membro: Reinaldo Antoniassi- Professor de Matemática                                                LP. Nº- 135.545/PR; 

 
 
Art. 2º.   Fica nomeado, Silvanio Ruffo, na função de Presidente da 

Comissão Examinadora, cabendo a ele a coordenação geral dos trabalhos.  
 
 
Art. 3º.  As dúvidas eventualmente existentes e os casos omissos 

neste Decreto serão resolvidos pela Comissão Especial do Concurso, ad-referendum do 
Prefeito Municipal. 

 
 
 Art. 4º . Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no 

Painel de Editais da Prefeitura Municipal e publicado no Órgão Oficial do Município, Jornal 
Umuarama Ilustrado e nos Sites: http://www.esperancanova.pr.gov.br e 
http://www.ruffoconcursos.com.br/. 

 
 
 
Esperança Nova, Estado do Paraná, 09/02/2015. 

 
 
 
 
 

Everton Barbieri 
Prefeito Municipal 

 


